
 

S
T
E
M
Í
Z
l

 

Šípa—mw

Smlouva o dílo

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

1. Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava, Hornicko-geologická fakulta

Zastoupená: prof. Ing. Vladimír Slivka, CSc., dr.h.c., děkan

Se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 70800 Ostrava-Poruba

IČO: 61989100

DIČ:

kontaktní osoba:

C261989100

v:

(dále jako objednatel)

2. STEM/MARK, a.s.

Zastoupené: _ředitelem a prokuristou

Se sídlem: Smrčkova 2485/4,180 00 Praha 8

IČO: 61859591

DIČ: C261859591

Bankovní spojení: ČSOB, Praha

C. účtu: 234 593 785/0300

(dále jako zhotovitel)

1.1.

1.2.

2.1.

2.2.

1. Úvodní ustanovení

Dne 6.12.2021 byla mezi objednatelem a zhotovitelem uzavřena smlouva o dílo, na základě,

které zhotovitel pro objednatele provedl dotazníkové šetření mezi seniory ve vztahu k jejich

vnímané mobilitě v rámci projektu podpořeného Grantovou agenturou České republiky

s názvem „Modelování dostupnosti pro seniory, percepce dostupnosti a determinanty jejich

prostorové mobility", registrační číslo 21-222765.

Účelem této smlouvy je zajištění doplňujícího dotazníkového šetření mezi seniory kjiž

provedenému šetření dle odst. 1.1.

II. Předmět smlouvy

Za podmínek stanovených touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad

a nebezpečí pro objednatele dílo.

Dílem se pro účely této smlouvy rozumí: Doplňující dotazníkové šetření mezi seniory ve

vztahu k jejich vnímané mobilitě.

- Cílová skupina: senioři ve věku 65 let a starší

- Téma: percepce venkovní mobility

- Oslovení respondentů:

- FZF PAPI 8O respondentů v obcích Moravskoslezského kraje: Krásná (typ 2), Píšt' (typ

3), Hukvaldy (typ 3), Melč (typ 4), ]istebník (typ 5). V případě potřeby i Děhylov (typ 5).

- Volnější kvótní výběr — podle poměrného zastoupení věkových kategorií a pohlaví

sohledem na rovnoměrné zastoupení 4 typů obcí. Případné odchylky vkvótních

kategoriích se dováží ex-post.

- Délka dotazníku: vyplnění do 40 minut

 



2.3.

2.4.

2.5.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

5.1.

 

vvaA QKOI A BANSKA

 

Výstupem díla budou PAPl dotazníky a data z provedeného dotazníkového šetření ve

formátu XLSX či SPSS.

Dílo zhotovitel předá kontaktní osobě, a to takto:

- data z provedeného data z provedeného dotazníkového šetření ve formátu XLSX či SPSS

zašle na e-mailovou adresu kontaktní osoby,

- PAPl dotazníky v listinné podobě předá kontaktní osobě.

Objednatel se zavazuje za provedení díla zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu.

111. Cena

Cena za dílo specifikované v čl. 2 odst. 1 této smlouvy je sjednána dohodou smluvních stran

jako cena nejvýše přípustná za provedení díla v celém rozsahu dle této smlouvy a v souladu

s podanou nabídkou, k ceně bude připočteno DPH dle platných a účinných právních

předpisů:

Cena celkem bez DPH: 61 983,47 Kč.

Cena celkem včetně DPH: 75 000 Kč (slovy „sedmdesátpět tisíc korun českých"].

Do sjednané ceny jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele.

Objednatel se zavazuje uhradit celkovou cenu vdohodnuté výši ihned po vystavení

daňového dokladu — faktury, který musí obsahovat veškeré náležitosti účetního a daňového

dokladu stanovené platnými právními předpisy. Lhůta splatnosti faktury je 15 dnů ode dne

jejího doručení.

Daňový doklad bude vystaven až vyhotovení díla, a to na základě převzetí elektronické

podoby dat z provedeného sběru doc. Dr. lng. ]iřím Horákem na základě oboustranně

podepsaného předávacího protokolu.

IV. Doba a místo plnění

Dílo bude vyhotoveno nejpozději do 15. 2. 2022.

Místem plnění je Ostrava. Místo předání je sídlo objednatele.

Dílo bude předáno na základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu.

Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost s vyhotovením díla, která spočívá

v dodání finální verze dotazníku, a to ve lhůtě 2 dnů ode dne platnosti a účinnosti této

smlouvy.

V. Ostatní ustanovení

Pokud se objednatel dostane do prodlení s plněním svého závazku vůči zhotoviteli, tj.

s úhradou ceny plnění ve lhůtě splatnosti, je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli jako

sankci smluvní pokutu ve výši 200 Kč (slovy „dvě stě korun českých") za každý započatý den

prodlení.

 



5.2.

5.3.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

Pokud se zhotovitel dostane do prodlení s plněním svého závazku vůči objednateli oproti

termínům plnění stanoveným smlouvou, tj. dílo nebude vyhotoveno řádně a včas, je

objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli jako sankci smluvní pokutu ve výši 200 Kč (slovy

„dvě stě korun českých") za každý započatý den prodlení.

Strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají a práva a povinnosti dle této smlouvy si

ujednávají při plném vědomí a znalosti obsahu a dopadů aktuálních opatřeních orgánů

veřejné moci vydaných v souvislosti se šířením zdraví ohrožující nákazy viru s označením

SARS CoV-Z (označovaného ve sdělovacích prostředcích jakožto „koronavirus"), platných

a účinných ke dni uzavření smlouvy, včetně možnosti vyhlášení nouzového stavu pro Území

České republiky dle čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb.,o bezpečnosti České republiky

či zavedení jiného opatření dle zákona č. 94/2021 Sb., o mimořádných opatřeních při

epidemii onemocnění COVlD-19 a o změně některých souvisejících zákonů (pandemický

zákon) apod.

VI. Závěrečná ustanovení

Pokud není sjednáno ve smlouvě jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran zákonem

č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.

Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo na základě odstoupení od smlouvy.

Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení této

smlouvy zhotovitelem, zjm. v případě prodlení s řádným vyhotovením díla, po dobu delší než

7 dnů, nebo pokud zhotovitel bezdůvodně zastaví či přeruší provádění díla před jeho

dokončením. Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, bylo-li soudem

rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku nebo podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční

návrh. Smluvní strany jsou dále oprávněny od smlouvy odstoupit za podmínek stanovených

občanským zákoníkem.

Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu, po jednom

vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran.

Smlouvu lze měnit pouze na základě dohody formou písemných číslovaných dodatků

potvrzených oběma smluvními stranami.

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího

uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv (zákon o registru smluv).

Smluvní strany výslovně prohlašují, že tuto smlouvu podepsaly osoby oprávněné za

účastníky jednat a tyto zavazovat.

V Ostravě 2 6.01. 2022 V Praze

3 1. 01. 2022

 



 
 

 

za objednatele za zhotovitele

prof. lng. Vladimir Slivka, CSc., dr.h.c. —

děkan fakulty ředitel a prokurista

za VŠB-TUO, HGF za STEM/MARK, a.s.

  

 


